
   

   

  Pag. n. 1 

   

   

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

SCUOLA DI SCIENZE MEDICHE E FARMACEUTICHE 

 

 

       

 

I L    P R E S I D E 

 

 

V i s t a la Legge 9.5.1989, n. 168 e s.m.; 

V i s t a la Legge 30.12.2010, n. 240 e s.m.; 

V i s t o lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova, in vigore dal 4.7.2017;  

V i s t o in particolare, l’art. 48 dello Statuto, il quale prevede che la commissione paritetica 

di scuola per la didattica e il diritto allo studio (CPS) sia composta da un docente e 

da uno studente per ogni consiglio di corso di laurea (CCS) attribuito ai dipartimenti 

afferenti alla scuola o alle sezioni in caso di dipartimento interscuola; 

V i s t o  il Regolamento generale di Ateneo; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 

Richiamati i verbali dei CCS attribuiti a dipartimenti (o a sezioni) facenti capo alla scuola, 

inerenti alle proposte di designazione dei rispettivi due componenti, docente e 

studente, nella CPS, per il biennio accademico 2023/2025; 

Verificato che i docenti designati dai CCS non incorrono in alcuna delle situazioni di 

indesignabilità previste all’art. 2 del Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e 

designazioni letto in combinato disposto con l’art. 21 del Regolamento generale di 

Ateneo, non sono componenti di organo di governo; 

Verificato che gli studenti designati dai CCS non sono interdetti, esclusi dagli esami o sospesi 

a seguito di procedimento disciplinare, sono componenti di consiglio di corso di 

studio, non sono iscritti oltre il primo anno fuori corso, non hanno già svolto due 

mandati consecutivi, anche parziali, quali componenti della CPS e non sono 

componenti di organo di governo; 

V i s t o il Decreto del Preside della Scuola di Scienze Mediche e Farmaceutiche n. 5981 del 

4.12.2024, inerente l’aggiornamento della composizione della CPS per il b.a. 2023-

2025, con il quale, fra l’altro, la studentessa Elena Giovenco era nominata uditrice 



   

   

  Pag. n. 2 

 

in rappresentanza del Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in Scienze 

riabilitative delle professioni sanitarie; 

Richiamato il Decreto del 14.11.2024 per l’indizione delle elezioni suppletive della 

rappresentanza studentesca nel Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in Scienze 

riabilitative delle professioni sanitarie per il residuo scorcio del b.a. 2023/25 svoltesi 

in modalità telematica il giorno 27.11.2024;  

Richiamato il verbale del seggio elettorale virtuale relativo alle elezioni telematiche suppletive 

delle elezioni telematiche regolarmente svoltesi a scrutinio segreto il giorno 

27.11.2024 (Decreto 5870/2024 – n.prot. 0121181 del 28.11.2024), in cui, fra gli altri, 

risulta eletta la studentessa Elena Giovenco. 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - A decorrere dalla data del presente decreto e fino al 31/10/2025, la studentessa Elena 

Giovenco, neo-eletta rappresentante del CCS in Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie, 

viene nominata componente effettiva della Commissione paritetica della Scuola di Scienze mediche 

e farmaceutiche; 

 

Art. 2 - A decorrere dalla data del presente decreto, la studentessa Elena Giovenco decade dal ruolo 

di uditrice della Commissione paritetica della Scuola di Scienze mediche e farmaceutiche in 

rappresentanza del CCS in Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie; 

 

Art. 3 

A seguito di quanto disposto agli artt. 1 e 2, la composizione aggiornata della CPS, per il residuo 

scorcio del biennio accademico 2023/2025 è così definita: 

 

Consiglio di corso di studio Docenti Studenti 

 

Studenti uditori 

 

CLM FARMACIA e CLM CHIMICA E 

TECNOLOGIE FARMACEUTICHE BRULLO Chiara ANGELERI Alessia  

CL TECNICHE DI LABORATORIO 

BIOMEDICO FURFARO Annalisa  BALZANO Andrea 

CLM SCIENZE PROFESSIONI 

SANITARIE E TECNICHE 

DIAGNOSTICHE TRAVERSO Nicola  
ZANETTE Consuelo 
 

CONSIGLIO DEL CORSO DI STUDI IN 

SCIENZE MOTORIE BISIO AMBRA MANFRE’ Lorenzo  

CL BIOTECNOLOGIE APPOLLONI Irene SORRISO Tancredi  



   

   

  Pag. n. 3 

 

CLM MEDICINA E CHIRURGIA RICCIARELLI Roberta BONINI Gabriele   

CL DIETISTICA BRUSCHI Maurizio GIUPPONI Arianna   

CL TECNICHE DI FISIOPATOLOGIA 

CARDIOCIRCOLATORIA E 

PERFUSIONE CARDIOVASCOLARE GHIGLIOTTI Giorgio 

CARUSO Josephine 
Ignazia  

CL FISIOTERAPIA MEZZAROBBA Susanna MASSONE Bianca   

CL LOGOPEDIA MACCAGNO Paola 

VALLE Arianna 
Francesca Virginia  

CL ORTOTTICA E ASSISTENZA 

OFTALMOLOGICA CUTOLO Carlo Alberto  LAVIOSA Alice (ccs) 

CL TECNICA DELLA 

RIABILITAZIONE PSICHIATRICA AMERIO Andrea MORONI Chiara   

CL OSTETRICIA FERRO Elisa AUSONIA Febe   

CL SCIENZE RIABILITATIVE DELLE 

PROFESSIONI SANITARIE  SIGNORI ALESSIO GIOVENCO Elena  

CL INFERMIERISTICA PEDIATRICA FORNONI LAURA   AMBROGI Mario (ccs) 

CL TERAPIA DELLA NEURO E 

PSICOMOTRICITÀ DELL'ETÀ 

EVOLUTIVA DAVINI Elisa  TURANO Emma  

CL TECNICHE ORTOPEDICHE  MURDACA Giuseppe DE SIMONE Sara   

CL IGIENE DENTALE UGOLINI Alessandro 

 

 

 PIGONI Veronica (ccs) 
 

CLM ODONTOIATRIA E PROTESI 

DENTARIA PESCE Paolo BIXIO Francesca   

CL PODOLOGIA  ZANIRATO ANDREA TURCI Erika   

CL INFERMIERISTICA ZANINI Milko SERRENTI Enrico   

CL TECNICHE DI RADIOLOGIA 

MEDICA, PER IMMAGINI E 

RADIOTERAPIA BELGIOIA Liliana 

LAVEZZO Matteo 

 

   

CL TECNICHE DELLA PREVENZIONE 

NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI 

LAVORO LA MAESTRA SEBASTIANO 

MURGIA Fabiana 
   

CLM SCIENZE INFERMIERISTICHE E 

OSTETRICHE  CATANIA GIANLUCA 

TANI Daniela 

   

CL EDUCAZIONE PROFESSIONALE PANATTO Donatella VIRZI Paola  

CL ASSISTENZA SANITARIA BAROSSO Marica BIASOTTI Dorlj  

 

 

 

Art. 4 

Il presente provvedimento sarà: 

- pubblicato nell'albo della scuola; 

- inserito sul relativo sito Internet (link http://www.medicina.unige.it/); 

- tramite il sistema di protocollo informatico: 

▪ notificato al rettore (affarigenerali@unige.it), alla nominata, al direttore del 

mailto:affarigenerali@unige.it


   

   

  Pag. n. 4 

 

DINOGMI e ai coordinatori di corso di studio interessati; 

- conservato presso la scuola. 

    

       IL   PRESIDE 

Prof. Piero Ruggeri  

 


		2025-01-29T10:09:32+0100
	PIERO RUGGERI




